ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» марта 2022 г. № 253-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 744-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном жилищном контроле (надзоре)

в Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о региональном государственном жилищном контроле

(надзоре) в Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Обобщение правоприменительной практики осуществляется

Инспекцией ежегодно путем сбора и анализа данных о проведенных

контрольных (надзорных) мероприятиях и их результатах, а также анализа

поступивших в её адрес обращений.

По итогам обобщения правоприменительной практики Инспекцией

готовится проект доклада, содержащий результаты обобщения

правоприменительной практики (далее – доклад о правоприменительной

практике), который в обязательном порядке проходит публичные

обсуждения.

2

Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом

руководителя Инспекции до 10 марта года, следующего за отчетным

годом, и размещается на официальном сайте Инспекции в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» до 15 марта года, следующего

за отчетным годом.

Доклад о правоприменительной практике подлежит направлению

Инспекцией в адрес федерального органа исполнительной власти,

осуществляющего функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в течение 2 рабочих дней со дня его

опубликования на официальном сайте Инспекции в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»;

- раздел VI «Специальные режимы регионального государственного

жилищного надзора. Мониторинг» признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2022 г. № 72-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном лицензионном контроле

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами в Магаданской области» следующие

изменения:

в приложении № 2 «Критерии отнесения объектов контроля

к категориям риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления

регионального государственного лицензионного контроля

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами в Магаданской области» к Положению

о региональном государственном лицензионном контроле

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами в Магаданской области, утвержденному

указанным постановлением:

- абзацы первый - второй изложить в следующей редакции:

3

 «По тяжести и масштабу потенциальных негативных последствий

несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями (далее - контролируемые лица) лицензионных

требований деятельность контролируемых лиц разделяется на группу

тяжести «А» или «Б» (далее - группы тяжести).

К группе тяжести «А» относится деятельность контролируемых лиц

в отношении многоквартирных домов, оборудованных лифтами, в том

числе многоквартирных домов, в которых для производства услуг

по горячему водоснабжению и (или) теплоснабжению используется газ.»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«К группе вероятности «2» относится деятельность контролируемых

лиц, у которых в течение последних 3 лет при проведении планового

или внепланового контрольного (надзорного) мероприятия не были

выявлены нарушения лицензионных требований, а также выявленные

нарушения лицензионных требований устранены.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев